

NM G&G CORNFLAKES 500G

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG
D-22291 Hamburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Knusprig geröstete Maisflocken

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 92% Mais, Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT, Speisesalz. Das Produkt kann Spuren von ERDNÜSSEN, MILCH, SCHALENFRÜCHTEN und SOJA enthalten.

Nettofüllmenge

500,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Innenbeutel stets gut verschließen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1588,000	0,000	19,00
Brennwert in kcal	374,000	0,000	19,00
Fett in g	0,800	0,000	1,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,200	0,000	1,00
Kohlenhydrate in g	83,000	0,000	32,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,000	0,000	7,00
Eiweiß in g	7,400	0,000	15,00
Salz in g	1,200	0,000	20,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Das Produkt wird nach Gewicht abgepackt, nicht nach Volumen. Schwankungen der Füllhöhe sind transportbedingt.

Enthaltene Allergene

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 25.01.2021 16:13 Uhr